
 

 
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Brasília 

 

PORTARIAS DE 24 DE MARÇO DE 2016 

 
 

  O REITOR SUBSTITUTO DO INSTITUTO FEDERAL DE BRASÍLIA, 

nomeado pela Portaria Nº 1609, de 17 de outubro de 2014, publicada no Diário Oficial da União 

de 20 de outubro de 2014, no uso de suas atribuições legais e regimentais, resolve: 

 

Nº 688 DISPENSAR o servidor REGINALDO PEREIRA RAMOS, matrícula SIAPE Nº 

1812185, ocupante do cargo efetivo de Assistente de Aluno, lotado no Campus Planaltina, do 

encargo de Gestor Financeiro e ADLEY CAMARGO ZIVIANI, matrícula SIAPE 1627600, do 

encargo de Gestor Financeiro Substituto, do Campus Planaltina, do Instituto Federal de Brasília. 

   

Nº 689 DESIGNAR o servidor FRANCISCO FERREIRA DE CARVALHO, matrícula SIAPE 

nº 2203724, ocupante do cargo efetivo de Técnico em Contabilidade, lotado no Campus 

Planaltina, para exercer o encargo de Gestor Financeiro, e JOVITA SANTOS SOUZA, 

matrícula SIAPE 1870562, para exercer o encargo de Gestora Financeira Substituta, do Campus 

Planaltina, do Instituto Federal de Brasília. 

 

Nº 690 DISPENSAR o servidor JOSÉ LUIS SOARES, matrícula SIAPE 1586370, ocupante 

do cargo efetivo de Técnico em Agropecuária, lotado no Campus Planaltina, do encargo de 

Ordenador de Despesas Substituto, do Campus Planaltina, do Instituto Federal de Brasília. 

 

Nº 691 DESIGNAR o servidor REGINALDO PEREIRA RAMOS, matrícula SIAPE 1812185, 

ocupante do cargo efetivo de Assistente de Aluno, lotado no Campus Planaltina, para exercer o 

encargo de Ordenador de Despesas Substituto, do Campus Planaltina, do Instituto Federal de 

Brasília. 

 

   Art. 1º Estas portarias entram em vigor na data de sua assinatura. 

 

 

 

 

 

Original Assinado 

ADILSON CÉSAR DE ARAÚJO 
Reitor Substituto 

 

 

Publicada no DOU em 28.03.2016, seção 02, p.16. 
 

 

 

 

 


